
 

 

 

 

 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 

WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI i GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ 

 

Zarządzenie nr 2/2025 
Dziekana Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie szczegółowego zakresu zadań i kompetencji kierowników katedr 

 

Na podstawie § 29a ust. 2 Statutu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu z dnia 16 

kwietnia 2019 r. (Biuletyn Prawny UMK z 2024 r., poz. 10), 

 

Zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Kierownik katedry odpowiada za organizację, nadzór oraz koordynację całości działalności 

katedry, ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia wysokiego poziomu prowadzonych 

badań naukowych oraz kształcenia, zgodnie z misją i strategią Uniwersytetu oraz Wydziału. 

§ 2 

Do obowiązków kierownika katedry należy w szczególności: 

1. Kierowanie bieżącą działalnością katedry, w tym zarządzanie jej zasobami                              

i harmonogramem pracy. 

2. Reprezentowanie katedry w kontaktach wewnętrznych i zewnętrznych. 

3. Sprawowanie funkcji bezpośredniego przełożonego pracowników katedry, w tym 

dbanie o efektywną organizację ich pracy. 

4. Koordynacja prowadzonych badań naukowych, monitorowanie pracy naukowej 

pracowników oraz ich wkładu w ocenę parametryczną dyscypliny; nadzór nad 

sprawozdawczością bibliometryczną. 

5. Współpraca z dyrektorami instytutów w zakresie ewaluacji dyscypliny naukowej,                               

w szczególności przez zapewnienie realizacji wymogów wynikających z obowiązujących 

przepisów i standardów. 

6. Współpraca z dziekanem przy organizacji i nadzorze nad zajęciami dydaktycznymi 

realizowanymi przez pracowników katedry, w tym: 

- przydzielaniu obciążeń dydaktycznych z uwzględnieniem kompetencji 

pracowników oraz stanowisk i stopni/tytułów naukowych, 

- monitorowaniu przygotowania i aktualizacji sylabusów, 

- przeprowadzaniu hospitacji zajęć. 

7. Nadzór nad wskazanymi przez dziekana salami dydaktycznymi, w tym dbanie o ich 

odpowiednie wyposażenie i stan techniczny (załącznik 1). 



8. Koordynacja działalności organizacyjnej pracowników katedry, w tym ich 

zaangażowania w życie akademickie i organizacyjne Uniwersytetu.  

9. Wspieranie rozwoju zawodowego pracowników katedry, w tym poprzez 

motywowanie do podnoszenia kwalifikacji naukowych i dydaktycznych oraz 

uzyskiwania stopni i tytułów naukowych. 

10. Udział w okresowych ocenach pracowników katedry, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i procedurami. 

11. Udział w pracach komisji konkursowej, powoływanej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko nauczyciela akademickiego w katedrze. 

12. Zarządzanie środkami finansowymi katedry, z zachowaniem zasad transparentności, 

w tym monitorowanie wydatków pracowników związanych z badaniami naukowymi                    

i działalnością dydaktyczną.  

13. Występowanie z wnioskami do organów lub osób pełniących funkcje kierownicze w 

sprawach dotyczących katedry i jej pracowników. 

14. Przygotowanie rocznego sprawozdania z działalności katedry, na wniosek dziekana,                           

z uwzględnieniem kluczowych osiągnięć naukowych i organizacyjnych pracowników 

katedry. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Dziekan Wydziału 

Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej 

 

(-) dr hab. Marcin Świtoniak, prof. UMK 

 


